Conforme muito bem descrito pela DRJ, em seu relatório, trata-se de crédito tributário constituído contra o SESI � Serviço Social da Indústria � Depto Regional do DF, por meio dos Autos de Infração abaixo relacionados, consolidados em 26/11/2012, referentes ao período de 08/2009 a 11/2011, a saber: 
 a) AI DEBCAD Nº 51.012.153-1, no valor de R$ 19.974.288,76 (dezenove milhões, novecentos e setenta e quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos), referente a apuração de valores devidos à Seguridade Social, decorrentes de glosa de compensações indevidamente declaradas em GFIP, o que resultou no não recolhimento, à Seguridade Social, da totalidade dos valores devidos nas competências compreendidas entre 08/2009 e 11/2011 (levantamento GL� Glosa de Compensação Indevida).
 b) AI DEBCAD Nº 51.012.155-1, no valor de R$ 20.785.385,42 (vinte milhões setecentos e oitenta e cinco mil trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) referente a lançamento de Multa isolada aplicada no percentual de 150% sobre o valor indevidamente compensado no período de 08/2009 a 11/2011 (Levantamento MI � MULTA ISOLADA).
 De acordo com o Relatório Fiscal, o

[...]

Conforme muito bem descrito pela DRJ, em seu relatório, trata-se de crédito tributário constituído contra o SESI � Serviço Social da Indústria � Depto Regional do DF, por meio dos Autos de Infração abaixo relacionados, consolidados em 26/11/2012, referentes ao período de 08/2009 a 11/2011, a saber: 
 a) AI DEBCAD Nº 51.012.153-1, no valor de R$ 19.974.288,76 (dezenove milhões, novecentos e setenta e quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos), referente a apuração de valores devidos à Seguridade Social, decorrentes de glosa de compensações indevidamente declaradas em GFIP, o que resultou no não recolhimento, à Seguridade Social, da totalidade dos valores devidos nas competências compreendidas entre 08/2009 e 11/2011 (levantamento GL� Glosa de Compensação Indevida).
 b) AI DEBCAD Nº 51.012.155-1, no valor de R$ 20.785.385,42 (vinte milhões setecentos e oitenta e cinco mil trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) referente a lançamento de Multa isolada aplicada no percentual de 150% sobre o valor indevidamente compensado no período de 08/2009 a 11/2011 (Levantamento MI � MULTA ISOLADA).
 O Acórdão recorrido deu provimento ao Recurso Ordinário.